τέλος υπέρ Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, εισφορά Επιτροπής Ανταγωνισμού, ανακοινώσεις στον
Τύπο, κ.λπ.) εκτιμώνται ως ακολούθως:

  (ποσά σε € εκατ.)

Τέλος υπέρ Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς 0,18

Δικαιώματα Ε.Χ.Α.Ε. 0,18

Δικαιώματα Εγγραφής Χ.Α.  0,85

Εισφορά Επιτροπής Ανταγωνισμού 0,85

Φόρος Συγκέντρωσης Κεφαλαίου  8,50

Αμοιβή Συμβούλου Έκδοσης 0,02

Διάφορα Έξοδα 0,02

Σύνολο 10,60

   198

4.7 ΜΕΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΣΠΟΡΑΣ (DILUTION)

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Τράπεζας, σύμφωνα με το
μετοχολόγιο της 26.02.2009 καθώς και, μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού
κεφαλαίου, έχοντας λάβει υπόψη την παραδοχή ότι όλοι οι παλαιοί μέτοχοι θα ασκήσουν εξ
ολοκλήρου τα δικαιώματα προτίμησής τους. Ως επενδυτικό κοινό νοούνται οι επενδυτές, που κατά
την 26.02.2009, ημερομηνία Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων, κατέχουν ποσοστό
μικρότερο του 2% του μετοχικού κεφαλαίου της Τράπεζας

Μέτοχοι
Πριν την παρούσα αύξηση

(ημερομηνία 26/02/2009)

Μετά την παρούσα αύξηση

(σενάριο πλήρους κάλυψης

από κάθε μέτοχο)

 Αριθμός
μετοχών

Δικαιώματα
ψήφου (*) (%)

Αριθμός
μετοχών

Δικαιώματα
ψήφου (*) (%)

CASA 96.061.490 96.061.490 72,56% 208.133.225 208.133.225 72,56%

SACAM INTERNATIONAL 6.620.000 6.620.000 5,00% 14.343.333 14.343.333 5,00%

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (Ο.Γ.Α.)

4.685.211 4.685.211 3,54% 10.151.290 10.151.290 3,54%

()ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ 25.024.767 25.024.767 18,90% 54.220.328 54.220.328 18,90%

ΣΥΝΟΛΟ 132.391.468 132.391.468 100,00% 286.848.176 286.848.176 100,00%
(*) Σύμφωνα με το Ν.3556/2007 και την Απόφαση 1/434/3.7.2007 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.
() Ως επενδυτικό κοινό νοούνται οι επενδυτές που κατέχουν κατά την 26.02.2009 ποσοστό μικρότερο του 2% του μετοχικού κεφαλαίου
της Τράπεζας.

Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η μετοχική σύνθεση της Τράπεζας, σύμφωνα με το
μετοχολόγιο της 26.02.2009 καθώς και μετά την ολοκλήρωση της παρούσας αύξησης μετοχικού
κεφαλαίου, έχοντας λάβει υπόψη τις παραδοχές ότι: (α) κατά τη διάρκεια της περιόδου άσκησης
των δικαιωμάτων προτίμησης, κανείς μέτοχος πλην του βασικού μετόχου CASA, δεν θα ασκήσει
τα δικαιώματα προτίμησής του, και (β) μετά τη λήξη της περιόδου άσκησης των δικαιωμάτων
προτίμησης, ο βασικός μέτοχος CASA καλύπτει με τους ίδιους όρους, το αδιάθετο μέρος του
ποσού της αύξησης του μετοχικού κεφαλαίου, σύμφωνα με σχετική δήλωση πρόθεσής του κατά
την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Τράπεζας της 26/02/2009.

Μέτοχοι
Πριν την παρούσα αύξηση

(ημερομηνία 26.02.2009)

Μετά την παρούσα αύξηση

(σενάριο ανάληψης από τον βασικό μέτοχο
του συνόλου

των νέων μετοχών)

 Αριθμός
μετοχών

Δικαιώματα
ψήφου (*) (%)

Αριθμός
μετοχών

Δικαιώματα
ψήφου (*) (%)

CASA 96.061.490 96.061.490 72,56% 250.518.198 250.518.198 87,33%

SACAM INTERNATIONAL 6.620.000 6.620.000 5,00% 6.620.000 6.620.000 2,31%

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ
ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ (Ο.Γ.Α.)

4.685.211 4.685.211 3,54% 4.685.211 4.685.211 1,63%

()ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟ ΚΟΙΝΟ 25.024.767 25.024.767 18,90% 25.024.767 25.024.767 8,72%

ΣΥΝΟΛΟ 132.391.468 132.391.468 100,00% 286.848.176 286.848.176 100,00%
(*) Σύμφωνα με το Ν.3556/2007 και την Απόφαση 1/434/3.7.2007 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.
() Ως επενδυτικό κοινό νοούνται οι επενδυτές που κατέχουν κατά την 26/02/2009 ποσοστό μικρότερο του 2% του μετοχικού κεφαλαίου της
Τράπεζας.

   199

Σημειώνεται ότι τα παραπάνω σενάρια είναι υποθετικά και βασίζονται σε παραδοχές που
πιθανότατα να μην απεικονίζουν την πραγματικότητα. Για οποιαδήποτε αλλαγή, θα υπάρξει
σχετική ενημέρωση του επενδυτικού κοινού, όπως προβλέπεται.

   200

4.8 ΣΥΓΚΡΟΥΣΗ ΣΥΜΦΕΡΟΝΤΩΝ

Δεν υφίσταται σύγκρουση συμφερόντων μεταξύ της Εμπορικής Τράπεζας και των φυσικών και